
Kraj Vysoana KUJIP01AVQDH

DODATEK č. 1 
Smlouva o dílo

na akci
„Nemocnice Pelhřimov - Pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a

neurologického oddělení"

1. Smluvní strany
Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje,
zástupce pro věci smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
zástupce pro věci technické: Ing. Jan Kalina, Ing. Zdeněk Berka
Tel: +420 564 602 419, + 420 564 602 205
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4200096519/6800

a

Zhotovitel: Společnost PKS - Metrostav - DIZ pro Nemocnici Pelhřimov
se sídlem Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupená: PKS stavby a.s., vedoucím společníkem
k podpisu společně oprávněni: Ing. Petr Pejchal, Ing. Jaroslav Kladiva, Ing. František Kočí,

Ing. Jaroslav Heran, Ing. Karel Volf a Ing. Petr Zábský 
Ing. Jaroslav Venhauer 
Ing. Tomáš Novotný 
566 697 201 
Raiffeisenbank a.s.
2995918002/5500

zástupce pro věci technické 
hlavní stavbyvedoucí:
Tel./fax:
bankovní spojení: 
č. účtu společnosti:1
skládající se dle Společenské smlouvy uzavřené dne 14. 7. 2020 z:
Vedoucí společník: 
se sídlem 
zastoupená:

PKS stavby a.s.
Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou
Ing. Petrem Pejchalem, předsedou představenstva a
Ing. Jaroslavem Kladivou, ředitelem (členem představenstva)

IČO: 46980059
DIČ: CZ46980059
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 930
Společník 2: Metrostav a.s.
se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha
zastoupená: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a

Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva 
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758

1 jedná se o číslo účtu vedoucího společníka dle Společenské smlouvy uzavřené dne 14. 7. 2020

1/4



Společník 3: 
se sídlem 
zastoupená:

Metrostav DIZ s.r.o.
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 
Ing. Karlem Volfem, jednatelem 
jednatelem

IČO: 25021915
DIČ: CZ25021915
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze,

a Ing. Petrem Zábským,

oddíl C, vložka 93177

2. Předmět dodatku
Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo uzavřené dne 28. 10. 2020 
(dále jen „Smlouva"):

1) ČI. 1 Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým čl. 1, který zní:

„1. Smluvní strany
Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje,
zástupce pro věci smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
zástupce pro věci technické: Ing. Jan Kalina, Ing. Zdeněk Berka
Tel: +420 564 602 419, + 420 564 602 205
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4200096519/6800

a

Zhotovitel: Společnost PKS - Metrostav - DIZ pro Nemocnici Pelhřimov
se sídlem Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupená: PKS stavby a.s., vedoucím společníkem
k podpisu společně oprávněni: Ing. Petr Pejchal, Ing. Jaroslav Kladiva, Ing. Milan Veselský,

Ing. Martin Doubek, Ing. Karel Volf a Ing. Petr Zábský 
Ing. Jaroslav Venhauer 
Ing. Tomáš Novotný 
566 697 201 
Raiffeisenbank a.s.
2995918002/5500

zástupce pro věci technické: 
hlavní stavbyvedoucí: 
Tel./fax:
bankovní spojení: 
č. účtu společnosti:2
skládající se dle Společenské smlouvy uzavřené dne 14. 7. 2020 z:
Vedoucí společník: PKS stavby a.s.
se sídlem Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupená: Ing. Petrem Pejchalem, předsedou představenstva a

Ing. Jaroslavem Kladivou, ředitelem (členem představenstva)
IČO: 46980059
DIČ: CZ46980059
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 930 
Společník 2: Metrostav a.s.

2 jedná se o číslo účtu vedoucího společníka dle Společenské smlouvy uzavřené dne 14. 7. 2020

2/4



se sídlem 
zastoupená:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku 
Společník 3: 
se sídlem 
zastoupená:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha
Ing. Milanem Veselským, ředitelem divize 6 a Ing. Martinem
Doubkem, oblastním ředitelem pro kraj Vysočina, na základě
plné moci
00014915
CZ00014915
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
Metrostav DIZ s.r.o.
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha
Ing. Karlem Volfem, jednatelem a Ing. Petrem Zábským,
jednatelem
25021915
CZ25021915
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177“

3) V čl. 5 Smlouvy se odst. 5.2 v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým odst. 5.2., který 
zní:

„5.2. V souvislosti s uplatňováním daně z přidané hodnoty se mezi smluvními stranami touto 
smlouvou sjednává, že celkové plnění, na které je tato smlouva uzavřená, je souhrnem 
dílčích plnění. Za dílčí plnění jsou považovány stavební práce provedené zhotovitelem a 
objednatelem odsouhlasené (osobou pro věci technické) vždy v průběhu běžného měsíce, a 
to v následujícím rozsahu:

> dílčí plnění A - stavební práce na SO 09;

> dílčí plnění B - stavební práce na SO 04, SO 010, SO 105, SO 402, SO 403, SO 404, 
SO 409, SO 410, SO 418, SO 419SO 600, SO 702, SO 703, SO 706, SO 901, SO 
902, SO 903„ SO 904, SO 905;

> dílčí plnění C - stavební práce na SO 012, SO 015, SO 017, SO 051, SO 052, SO 053, 
SO 100, SO 101, SO 102, SO 103, SO 406, SO 407, SO 415, SO 507, SO 512, SO 
704, stavební práce v rámci VRN položka č. 3, 5, 6, 7, 8, 16, 18, 19, 21 a 23;

> dílčí plnění D - stavební práce v rámci VRN položka č. 1, 2, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 17, 20 a 22.
Mezi smluvními stranami se pro potřeby tohoto článku smlouvy sjednává, že za běžný 
měsíc je považováno období, které začíná vždy šestým dnem daného kalendářního 
měsíce a končí vždy pátým dnem kalendářního měsíce následujícího po daném 
kalendářním měsíci. Každé dílčí plnění uskutečněné podle této smlouvy je ve vztahu 
k dani z přidané hodnoty považováno za zdanitelné plnění uskutečněné vždy 
posledního dne daného běžného měsíce. Zhotovitel je povinen vždy do patnácti dnů 
od posledního dne daného běžného měsíce vyhotovit pro objednatele faktury - daňové 
doklady, a to zvlášť za každé z dílčích plnění. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel 
oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura 
Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel 
oprávněn fakturu vrátit k přepracování.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že 
se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

3.2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí 
se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému

3/4



3.3.

veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost 
dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti 
doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že 
v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez 
dalšího zrušena od samého počátku.
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden.

V Žďáře nad Sázavou dne t.-LP.?...2021 V Jihlavě, dne........2 5. . 02, 2021

za zhotovitele:

Ing. Petr Pejchal
předseda představenstva 
vedoucího společníka

za objednatele:

PKS stavby a.s.
Brněnská 126/38 

591 01 Žďár nad Sáz. 
'^DIČ: CZ46980059 
^ CZECH REPUBLIC Mgr. Vítězslav Schrek, MBA

hejtman Kraje Vysočina

Ing. Jaroslav Kladiva
ředitel (čfen představenstva) 

vedoucího společníka

Ing. Milan Veselský
ředitel divize 6 
společníka 2

Metrostav a.s.
/1S0-IM Praha 8, Koželužská 2450/4 

_IÉ 00 01 49 15

Ing. Martin Doubek
oblastní ředitel pro kraj Vysočina, 

na základě plné moci 
společníka 2

Ing. Karel Volf
jednatel 

společníka 3

Ing. Petr Zábský
jednatel f 

společníka 3

4/4


